
 

 

 23.11.2015  
с. Иж-Бобья № 14  

      

 

О Реестре населенных пунктов и улиц Иж-Бобьинского 

сельского поселения Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 №1221 «Об утверждении 

Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Уставом 

муниципального образования «Иж-Бобьинское сельское поселение» Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан и во исполнение пункта 7 Плана 

мероприятий («дорожная карта»), направленных на обеспечение реализации 

полномочии органов государственной власти и органов местного самоуправления 

Республики Татарстан в области отношений, возникающих в связи с ведением 

государственного адресного реестра (ГАР), эксплуатацией федеральной 

информационной системы (ФИАС), использованием содержащихся в ФИАС 

сведений, предусмотренных Федеральным законом от 28.12.2013 №443-ФЗ «О 

федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в 

Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», утвержденного Перечнем поручений временно испол-

няющего обязанности Президента Республики Татарстан Р.Н.Минниханова по 

вопросам ведения государственного адресного реестра и эксплуатации 

федеральной информационной адресной системы от 25.08.2015 №ПР-260, 

Исполнительный комитет Иж-Бобьинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан, п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить Реестр населенных пунктов и улиц Иж-Бобьинского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

(приложение №1). 

2. Признать утратившим силу Постановление Исполнительного комитета  

Иж-Бобьинского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан от 20.04.2015 №11 «О утверждении Реестра улиц (с 

почтовым индексом) существующего адресного хозяйства на территории Иж-



2 
 

Бобьинского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан в разрезе каждого населенного пункта.». 

3. Обнародовать настоящее Постановление путем размещения его на 

информационных стендах Совета Иж-Бобьинского сельского поселения, на сайте 

Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных 

образований Республики Татарстан http://agryz.tatarstan.ru и на официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.  

 

 

Руководитель                                                                                                   Р.Р. Вагапов                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 Приложение №1 

к Постановлению Исполнительного 

комитета Иж-Бобьинского сельского 

поселения Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан 

от 23.11.2015 №14. 

 

Реестр населенных пунктов и улиц Иж-Бобьинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

 
                              

№ 

п\п 

Наименование населенных 

пунктов 

 

Название  улиц 

 

 На русском языке На татарском 

языке 

На русском языке На татарском языке 

        Иж-Бобьинское  сельское поселение 

1 Село Иж-Бобья Иж-Бубый авылы пер. 1 Колхозный 1 Колхоз тыкрыгы 

   пер. 2 Колхозный 2 Колхоз тыкрыгы 

   пер. Татарстан Татарстан тыкрыгы 

   Ул.Заречная Елга арты урамы 

   Ул.Ижевская Ижау урамы 

   Ул. Колхозная Колхоз урамы 

   Ул. Лесная Урман  урамы 

   Ул. Магистральная Магистраль урамы 

   Ул. Молодежная  Яшьләр урамы 

   Ул. Набережная Яр буе урамы 

   Ул. Новая Яңа  урам 

   Ул. Татарстан Татарстан урамы 

   Ул. Трудовая Хезмәт урамы 

   Ул.Центральная Узәк урам 

 
2 Деревня Иж-Байки Иж-Бәйки  авылы Ул.Колхозная Колхоз урамы 

   Ул.Набережная Яр буе урамы 

   Ул.Центральная Узәк урам 

 


